
 

 
 

 

 

 

Důležité informace pro žadatele a zájemce o dotaci v programu Nová zelená úsporám 

Light 

 
Od 2. 5. 2023 došlo k zásadní a pozitivní změně pro zájemce o podporu v programu „Nová zelená úsporám Light“.  

Od tohoto data se rozšiřuje možnost podpory o novou aktivitu – pořízení solárního termického ohřevu vody, nebo 

solárního fotovoltaického ohřevu vody.  

Na realizaci těchto řešení mohou žadatelé získat až 90 000 Kč. Tato částka může bez problémů aktuálně pokrýt 

až 100 % nákladů této akce. O dotaci ve výši 90 000 Kč mohou žádat ty osoby, které již dříve podali žádost do programu 

Nová zelená úsporám Light na zateplení svých rodinných domů.Zájemci o dotaci, kteří splňují podmínky programu 

a doposud z programu Nová zelená úsporám Light nežádali, mohou nyní předkládat žádosti v úhrnné hodnotě 

až 240 000 Kč, z toho 150 000 Kč mohou využít k zateplení rodinného domu a 90 000 Kč k pořízení technologie ohřevu 

vody z obnovitelných zdrojů. 

 

Kdo může žádat o dotaci: 

Dotace je určena pro rodinné domy. Žadatel o dotaci je vlastníkem, nebo spoluvlastníkem tohoto rodinného domu. 

Žadatel má v rodinném domě trvalý pobyt počínající datem před 12. 9. 2022. Všechny osoby, které v rodinném domě 

trvale bydlí, pobírají ke dni podání žádosti starobní důchod, nebo invalidní důchod 3. stupně, nebo jim byl v období 

mezi 12. 9. 2022 a datem podání žádosti přiznán příspěvek na bydlení. 

 

Jak podat žádost o dotaci? 

Podání žádosti o dotaci a veškerou potřebnou pomoc s tím související zajišťuje MAS ORLICKO, z.s. bezplatně. Tato 

služba je poskytována z pověření Ministerstva životního prostředí, které tuto službu také financuje. V případě, že máte 

zájem o pomoc s podáním žádosti o dotaci, je potřeba se registrovat buď na webu www.mas.orlicko.cz  (odkaz 

na registrační formulář zde: https://forms.gle/Nqd5BvYJyEDCwxYd8), nebo telefonicky na čísle: 733 133 645 

v provozní době kanceláře MAS. Prostřednictvím registračního formuláře se hlásí i zájemci, kteří již prostřednictvím 

MAS žádali (tj. registrují se znovu). 

http://www.mas.orlicko.cz/
https://forms.gle/Nqd5BvYJyEDCwxYd8


 

 

Alokace programu je průběžně doplňována, nicméně především zájemcům o dotaci na termický/fotovoltaický systém 

ohřevu vody doporučujeme, aby s podáním žádosti neváhali. Aktuálně dochází ke změnám v programu Nová zelená 

úsporám Light (fotovoltaika pro rodinné domy) a lze tedy předpokládat, že by to mohlo pozitivně ovlivnit kapacity 

dodavatelských firem i pro realizaci těchto menších akcí.  

 

Ing. Ivana Vanická, ředitelka MAS ORLICKO, z.s. 

 


